

Informacja Burmistrza Prudnika z działalności za okres od 30 kwietnia do 31 maja 2014 roku. Z ważniejszych rozpatrywanych spraw należy wymienić.

1. W dniu 14 maja gościliśmy w Prudniku Prezydenta Rzeczypospolitej Bronisława Komorowskiego wraz z małżonką Anną. Program wizyty został ustalony przez Kancelarię Prezydenta i w szczególności obejmował spotkanie Prezydenta RP ze społecznością lokalną powiatu prudnickiego w tym w programie wizyty uwzględniono:

- prezentację na temat miasta – ze zwróceniem szczególnej uwagi na 10-lecie w UE i środki unijne
- przemówienie Prezydenta RP
- spotkanie z uczestnikami spotkania.

Zgodnie ze porządkiem ustalonym przez Kancelarię Prezydenta na spotkanie zaproszono przedstawicieli: samorządu, biznesu, rolników, rzemieślników, oświaty, młodzieży, organizacji pozarządowych, działaczy sportowych, pracowników służby zdrowia oraz instytucji ponadlokalnych. Zaproszenie do gości w poszczególnych gminach powiatu kierowali ich wójtowie i burmistrzowie oraz Starosta Prudnicki.

Wizyta miała charakter oficjalny związany z rocznicą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, a wybór Prudnika był dużą zasługą Pani Poseł Janiny Okragły.

Niewątpliwie wizyta pana Prezydenta w Prudniku jest dużym wydarzeniem w historii naszego miasta.

Organizacyjnie na przygotowanie wizyty mieliśmy praktycznie kilka dni i udało się sprostać temu wyzwaniu aczkolwiek nie uniknęliśmy niezamierzonych wpadek, za które z tego miejsca przepraszam.

2. Gdy w zeszłym roku prowadziłem rozmowy nt. zagospodarowania przez inwestora nieruchomości przy ulicy Meblarskiej nie byłem uprawniony do przekazania oficjalnej informacji o inwestorze, o jego zamierzeniach ani przyczynach, dla których postanowił zlokalizować inwestycję w naszym mieście. Dzisiaj chciałbym przekazać Państwu oficjalny komunikat grupy Armor, w skład której wchodzi Artech Polska, z którego wynika, że Armor przeprowadza reorganizację swojej działalności.

Zakłady w Pisku w Czechach oraz w Prudniku zostały połączone w jeden zakład produkcyjny. Fabryka w Prudniku podwoi swoje zdolności dzięki produkcji prefabrykowanych wkładów atramentowych, które do tej pory wytwarzano w Pisku. Grupa Armor przeprowadziła inwestycje w nowym zakładzie w Prudniku.

Pragnę również poinformować, że Gmina wywiązała się z przyjętych na siebie zobowiązań, a ostatnimi przedsięwzięciami są : wykonanie placu manewrowego przy hali przy ulicy Meblarskiej oraz wdrożenie w życie systemu ulg w podatku od nieruchomości w związku z inwestycjami i planowanym zwiększeniem zatrudnienia. Stosowny projekt uchwały w najbliższych dniach zostanie przesłany do Urzędu

Ochrony Konsumentów i Konkurencji. Planuję, że jeszcze w czerwcu projekt uchwały przedłożę Radzie Miejskiej do uchwalenia.

Mam nadzieję, że w najbliższym czasie treść komunikatu grupy ARMOR przełoży się na zwiększenie zatrudnienia w firmie Artech w Prudniku.

3. W dniu 9 maja z udziałem wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej w Teatrze im. Jana Kochanowskiego odbyła się Gala związana z 10 rocznicą członkostwa Polski w strukturach Unii Europejskiej. W trakcie gali wyłoniono również najlepsze projekty spośród nagrodzonych w kilku poprzednich edycjach konkursów "Opolskie euro".

Z przyjemnością informuję, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania wśród wszystkich uczestników Gali w kategorii „Opolski super euro projekt” projekt Gminy Prudnik dotyczący przebudowy renesansowej willi Hermanna Frankla na Prudnicki Ośrodek Kultury zajął drugie miejsce ulegając w finałowej rozgrywce jedynie projektowi miasta Opola, który dotyczył przebudowy i rozbudowy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, iż nasz projekt zajmując drugie miejsce w pokonanym polu pozostawił kilkaset równie ciekawych i wartościowych projektów z całej opolszczyzny.

4. Informuję, że zgodnie z planem budżetu na 2014 rok wdrożono następujące procedury przetargowe:

1). ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na: budowę drogi ul. Przemysłowej w ramach zadania: Poprawa dostępności komunikacyjnej podstrefy Prudnik Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – etap III. Podpisanie umowy odbędzie się 02.06.2014 r. z BUDBIS – Bis Paweł Konradowa 1A, 48-303 Nysa. Kwota umowy 565 511,80 zł.

2). ogłoszono przetarg na termomodernizację Publicznego Gimnazjum nr 1 w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się 16.06.2014 r.

5. W dniu 25 maja 2014 roku w Gminie Prudnik w 28 obwodach głosowania odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. W komisjach pracowało 223 osoby zgłoszone przez komitety wyborcze. Uprawnionych do głosowania w Gminie Prudnik było 22638 osób. W wyborach udział wzięło 4802 osoby, tak więc frekwencja wyborcza na terenie naszej gminy wyniosła 21,21%.

Wybory odbyły się w zmienionych granicach obwodów głosowania dostosowanych do okręgów jednomandatowych w wyborach do rady gminy. Dużym wyzwaniem było dotarcie do wyborców z informacją o zmianach w geografii obwodów głosowania. W tym celu w tygodniu poprzedzającym wybory dotarliśmy z blisko 8000 ulotek informacyjnych do mieszkańców miasta. W zwiększonej ilości rozplakatowano obwieszczenia o siedzibach obwodowych komisji wyborczych, zamieściliśmy informacje w mediach lokalnych oraz dodatkowo zostały oznaczone lokale w dniu wyborów.

Wybory przebiegały bez zakłóceń.

Na terenie miasta najwyższą frekwencję zanotowaliśmy w obwodowych komisjach wyborczych: Nr 8 - Świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej – 28,51%, Nr 6 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 27,63%, Nr 14 - Żłobek przy ul Podgórznej – 24,53%.

Na terenie wsi najwyższą frekwencję odnotowaliśmy w obwodzie Nr 22 w Piorunkowicach – 30,41%, a w obwodach zamkniętych w DPS – 69,74%.

6. W dniu 23 maja spotkałem się z syndykiem masy upadłościowej ZPB Frotex. Tematem naszego spotkania było zagospodarowanie nieruchomości pozostałych w procesie upadłości w tym przede wszystkim obiektów byłej tkalni. Wcześniej na temat tych nieruchomości odbyłem cykl spotkań konsultacyjnych w tym między innymi z Opolskim Konserwatorem Zabytków, Radą Biznesu, firmami zajmującymi się obsługą inwestorów zagranicznych w Polsce oraz przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w Opolu.

Pragnę zauważyć również, że w najbliższej perspektywie będą dostępne środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na rewitalizację terenów poprzemysłowych, tak więc istnieje realna możliwość przywrócenia tego obszaru pod działalność gospodarczą w ramach wynajmu powierzchni zainteresowanym przedsiębiorcom.

Dla przykładu dzięki posiadaniu hali przy ulicy Meblarskiej udało się stworzyć warunki do rozszerzenia działalności przez Artech Polska. Z jakąś perspektywą na zagospodarowanie posiadanych obiektów

prowadzone są rozmowy z kolejnym przedsiębiorcą zainteresowanym najmem powierzchni produkcyjnej.

Chciałbym również zauważyć, że zakończony proces upadłości i pozostawienie majątku bez wyraźnego właściciela może spowodować jego dalszą dewastację. Po rozmowach z Syndykiem uzgodniłem możliwość nabycia w/w nieruchomości na rzecz Gminy Prudnik za przysłowiową złotówkę.

Jeszcze w czerwcu przedstawię Radzie projekt uchwały dotyczący nabycia przez gminę Prudnik:

- prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych na terenie byłych Zakładów Przemysłu Bawełnianego „Frotex” w Prudniku oraz nabycia własności budynków znajdujących się na działce nr 2600/140.

działka nr 2600/140 zabudowana jest budynkami byłej tkalni (2 budynki) oraz przybudówką, budynkami byłej szkoły tkackiej i farbiarni przędzy.

- działki niezabudowanej oznaczonej numerem 2002/140

- działki nr 1998/140 jako tereny obiektów i urządzeń wytwórczości przemysłowej związanej infrastruktury technicznej i urządzonej zieleni izolacyjnej

- działki niezabudowanej nr 1975/140 – wał nadrzeczny.

Rozumiem, że będzie to decyzja trudna, ale moim zdaniem bardzo ważna dla naszego miasta i jego rozwoju.

7. W obliczu wydarzeń związanych z klęską powodzi w Głuchołazach wyraziłem zgodę na udział naszego sprzętu specjalistycznego należącego do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w akcji usuwania skutków tego strasznego kataklizmu. Sukcesywnie w miarę potrzeb przekazaliśmy również worki na piasek do zabezpieczenia mienia przed żywiołem.

Jestem w stałym kontakcie z Burmistrzem Głuchołaz i mam nadzieję, że po uporaniu się z szacowaniem strat Gmina Prudnik wraz z innymi samorządami województwa opolskiego wesprze swojego sąsiada wymierną pomocą.

Szczerze pomimo wysokich opadów powódź ominęła nasze miasto, a na rzece Prudnik odnotowaliśmy jednorazowy stan ostrzegawczy. Nie zanotowaliśmy i nie zgłoszono nam żadnych szkód związanych z intensywnymi opadami deszczu na terenie Gminy Prudnik.

8. Informuję, że pierwsze wnioski dotyczące wydania Opolskiej Karty Rodziny i Seniora i naszej Prudnickiej Karty Rodziny zostały przesłane do Urzędu Marszałkowskiego w Opolu.

W ramach Prudnickiej Karty Rodziny postanowiłem wprowadzić szereg ulg i zwolnień związanych z korzystaniem z urządzeń i obiektów gminnych przez osoby uprawnione w tym z korzystania z obiektów Muzeum Ziemi prudnickiej, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Prudnickiego Ośrodka Kultury. Efektem przyjętych rozwiązań jest również przedstawiony w dniu dzisiejszym projekt uchwały dot. wsparcia części rodzin w ponoszeniu kosztów związanych z opłatą za

gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny.

9. Na zakończenie chciałbym powrócić do opłat cmentarnych ustalonych 15 marca 2013 roku. W porozumieniu z Komisją Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Rady Miejskiej postanowiłem dokonać zmiany cennika, korygując opłaty zaległe według stawek obowiązujących przed dniem 15 marca 2013 roku. W praktyce oznaczać to będzie dokonanie korekty wystawionych faktur i zaliczenie nadpłaty na kolejne okresy.